Câmara Municipal
de Mariana

NE ; ' Gabinete do Vereador
 Cristiano Vilas Boas

Rua Wencésiau Bráz
 - se71 - Centro - Mariana - MG

E-ma vereac:orcr-s
lnano©gmali com

inDicação nº 12020 : u :
Câmara Municipal de Mariana

Excelentissimo Senhor, ; í & &

Vereador Edson Agostinho de Castr
o Carneiro PlOtOCOladÚ SOh n J |

DD Presidente da Câmara Municipal
 de Mariana — MG

FRA , E * a

Em — lestond e s
dÉ o É

À Mesa Diretora;
K FPo L

Os vereadores abaixo as
sinados, vêm muito resp

eitosamente à presença
de

Vossa Excelência, com amparo no Regiménto
Interno, propor aº egrégio P

lenário a

seguinte medida de interesse
 público, a ser encaminhada

ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, para as devidas providências
:

4

QUE A SECRETARIA DE EDUCAÇ
ÃO CELEBRE UMA PARCERIA CO

M A RÁDIO

UFOP MARIANA PARA CRIAÇÃ
O E PRODUÇÃO DE CONTEUDO

 EDUCACIONAL

PARA TODA REDE MUNICIPAL DE EN
SINO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente u
ma vez que com as aulas susp

ensas por conta da

pandemia do novo coronaviru
s, existe uma necessidade d

e produzir cada vez mais

materiais educativos, para que as crianças estudem em
 casa. Acreditamos que a Rádio

UFOP, por ser uma rádio educativa, poderá contrib
uir ainda mais para que esses

conteúdos cheguem nas casas de
 todos os alunos da educação púb

lica municipal,

Contando com o apoio dos nob
res pares é atendimento por pa

rte dos órgãos

responsáveis antecipamos agrad
ecimentos.

Mariana, 13 de maio de 2020.

Atenciosamente

Cristiano Silva Vilas Boas
Juliano Vasconcelos Gonçalves

Vereador
Vereador

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

V 2029 0 | JO